
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫ 

 ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 
 

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ  

«ГОСУДАРСТВЕННАЯ БИБЛИОТЕКА ЮГРЫ» 

 

П Р И К А З 
 

            

02.06.2021        № 09/08-ОД-137 

О внесении изменений в приказ Учреждения от 30 декабря 2019 года               

№162/06-01 «Об утверждении Положения 

о конфликте интересов работников бюджетного учреждения  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

 «Государственная библиотека Югры»» 

 

Во исполнение требований Федерального закона от 19 декабря 2008 года               

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Закона Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры от 25 сентября 2008 года № 86-оз «О мерах по 

противодействию коррупции в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», а 

также на основании постановления Правительства Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры от 27 июня 2014 года № 229-п «Об утверждении 

основных направлений антикоррупционной деятельности в государственных 

учреждениях и государственных унитарных предприятиях Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры, а также хозяйственных обществах, товариществах, 

фондах, автономных некоммерческих организациях, единственным учредителем 

(участником) которых является Ханты-Мансийский автономный округ – Югра», 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Внести следующие изменения в Приложение 1 к Приказу Учреждения от 

30 декабря 2019 года №162/06-01 «Об утверждении Положения о конфликте 

интересов работников бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры «Государственная библиотека Югры»» (далее – Приказ, 

Положение): 

1.1. Пункт 3.2. Положения изложить в следующей редакции: «Раскрытие 

сведений о конфликте интересов осуществляется в письменном виде, путем 



 
 

заполнения Декларации о конфликте интересов (Приложение 1 к настоящему 

Положению) с обязательным указанием даты заполнения Декларации о конфликте 

интересов. Допустимо первоначальное раскрытие конфликта интересов в устной 

форме с последующей фиксацией в письменном виде.». 

1.2. Пункты 3.3., 3.4.  Положения признать утратившими силу. 

1.3. Пункт 3.5. Положения изложить в следующей редакции: «Рассмотрение 

представленных сведений осуществляется Комиссией по противодействию 

коррупции по результатам проверки, проведенной ответственным за реализацию 

антикоррупционной политики (далее – уполномоченное должностное лицо), в 

соответствии с пунктами 3.7., 3.8. настоящего Положения, после принятия 

руководителем Учреждения решения о необходимости рассмотрения 

представленных сведений.». 

2. Пункт 2 Приказа изложить в следующей редакции: «Специалисту по 

кадрам: 

2.1. Осуществлять прием декларации о конфликте интересов в следующих 

случаях: 

- при приеме сотрудников на работу; 

- при назначении сотрудников учреждения на новую должность; 

- в ходе проведения аттестаций сотрудников учреждения; 

- по мере возникновения ситуаций, способствующих возникновению 

конфликта интересов.». 

3. Пункт 3 изложить в следующей редакции: «Документоведу отдела 

правовой, контрактной и кадровой работы, в установленном порядке ознакомить с 

настоящим приказом всех сотрудников Учреждения.». 

4.    Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор 

 
 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  
02FD227D00AFAC2B884268BBCD746754CE 
Владелец  Финк  Евгения Александровна 
Действителен с 13.01.2021 по 13.01.2022 

 

 

Е.А. Финк 

 

 


